

## 法人単位事業活動計算書

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

(単位：円)

## 法人合計

|             |    | 勘定科目                               | 本年度決算       | 前年度決算       | 増 減         |
|-------------|----|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益 | 介護保険事業収益                           | 720,659,644 | 791,508,473 | -70,848,829 |
|             |    | その他の事業収益                           |             |             |             |
|             |    | 経常経費寄附金収益                          | 530,000     | 240,000     | 290,000     |
|             |    | その他の収益                             | 5,888       |             | 5,888       |
|             |    | サービス活動収益計(1)                       | 721,195,532 | 791,748,473 | -70,552,941 |
|             | 費用 | 人件費                                | 474,705,231 | 490,306,778 | -15,601,547 |
|             |    | 事業費                                | 147,312,096 | 151,444,544 | -4,132,448  |
|             |    | 事務費                                | 137,549,222 | 98,667,808  | 38,881,414  |
|             |    | 利用者負担軽減額                           | 3,467,713   | 3,803,402   | -335,689    |
|             |    | 減価償却費                              | 54,129,886  | 59,785,969  | -5,656,083  |
|             |    | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -31,981,937 | -32,401,597 | 419,660     |
|             |    | 徴収不能額                              |             |             |             |
|             |    | 徴収不能引当金繰入                          |             |             |             |
|             |    | その他の費用                             |             |             |             |
|             |    | サービス活動費用計(2)                       | 785,182,211 | 771,606,904 | 13,575,307  |
|             |    | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | -63,986,679 | 20,141,569  | -84,128,248 |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 借入金利息補助金収益                         |             |             |             |
|             |    | 受取利息配当金収益                          | 189,893     | 38,053      | 151,840     |
|             |    | 有価証券評価益                            |             |             |             |
|             |    | 有価証券売却益                            |             |             |             |
|             |    | 投資有価証券売却益                          |             |             |             |
|             |    | 投資有価証券評価益                          |             |             |             |
|             |    | その他のサービス活動外収益                      | 4,903,149   | 4,440,019   | 463,130     |
|             |    | サービス活動外収益計(4)                      | 5,093,042   | 4,478,072   | 614,970     |
|             | 費用 | 支払利息                               |             |             |             |
|             |    | 有価証券評価損                            |             |             |             |
|             |    | 有価証券売却損                            |             |             |             |
|             |    | 投資有価証券評価損                          |             |             |             |
|             |    | 投資有価証券売却損                          |             |             |             |
|             |    | その他のサービス活動外費用                      | 3,150,119   | 3,099,096   | 51,023      |
|             |    | サービス活動外費用計(5)                      | 3,150,119   | 3,099,096   | 51,023      |
|             |    | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 1,942,923   | 1,378,976   | 563,947     |
|             |    | 経常増減額(7)=(3)+(6)                   | -62,043,756 | 21,520,545  | -83,564,301 |
| 特別増減の部      | 収益 | 施設整備等補助金収益                         | 15,151,000  |             | 15,151,000  |
|             |    | 施設整備等寄附金収益                         |             |             |             |
|             |    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                 |             |             |             |
|             |    | 固定資産受贈額                            |             |             |             |
|             |    | 固定資産売却益                            | 29,999      |             | 29,999      |
|             |    | その他の特別収益                           |             |             |             |
|             |    | 特別収益計(8)                           | 15,180,999  |             | 15,180,999  |
|             | 費用 | 基本金組入額                             |             |             |             |
|             |    | 資産評価損                              |             |             |             |
|             |    | 固定資産売却損・処分損                        | 1           | 1           |             |
|             |    | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -2          |             | -2          |
|             |    | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 15,151,000  |             | 15,151,000  |
|             |    | 災害損失                               |             |             |             |
|             |    | その他の特別損失                           | 65,384      |             | 65,384      |
|             |    | 特別費用計(9)                           | 15,216,383  | 1           | 15,216,382  |
|             |    | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | -35,384     | -1          | -35,383     |
|             |    | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | -62,079,140 | 21,520,544  | -83,599,684 |
| 繰越活動増減の部    |    | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 729,863,598 | 708,343,054 | 21,520,544  |
|             |    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 667,784,458 | 729,863,598 | -62,079,140 |
|             |    | 基本金取崩額(14)                         |             |             |             |
|             |    | その他の積立金取崩額(15)                     |             |             |             |
|             |    | その他の積立金積立額(16)                     |             |             |             |
|             |    | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 667,784,458 | 729,863,598 | -62,079,140 |